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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 563/12 
 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Prowadzący posiedzenie, Przewodniczący Komisji: dr inż. pil. Maciej Lasek 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: dr inż. pil. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. pil. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: mgr inż. pil. Ryszard Rutkowski 

 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

śmigłowca EC 135 P2+, znaki rozpoznawcze SP-HXF, które wydarzyło się w dniu 8 czerwca  

2012 r. na lotnisku EPBC, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze 

(Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję  

o zakończeniu badania ustalając, iż: 

Przyczyną incydentu, polegającego na wyświetleniu się przestróg FADEC MINR, FLI 

DEGR, FADEC FAIL, ENG MANUAL prawego silnika podczas lotu były zanieczyszczenia 

złącz P1 systemu EEC (Electronic Engine Control) i P7 systemu DCU (Data Control Unit), 

które spowodowały brak przepływu sygnałów w elektronicznym układzie sterowania 

prawego silnika FADEC (Full Authority Digital Engine Control). 

 Pilot przerwał wykonywanie zadania i po ustaleniu warunków lotu zgodnie  

z procedurami zawartymi w FLM powrócił na lotnisko startu EPBC bez następstw. Po 

przemyciu złącz P1 i P7 przez personel SOT i sprawdzeniu układu, śmigłowiec został 

dopuszczony do dalszej eksploatacji. 
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Podpisy Komisji 

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Piotr Lipiec podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski podpis na oryginale 

 


